M UNIONE EUROPEA

OOoN

L/%/”'%M”@ a/ﬁj/’_g/;yw'ﬂﬁg PO Fondo europeo di sviluppo regionale
Lgf,i-!ﬁi‘c'-’\?!ﬁ &> ki
Isituto Superiore Istituto Professionale MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA
Enzo Istituto Professionale SERVIZI PER LA SANITA E L’ASSISTENZA SOCIALE
" Istituto Professionale PRODUZIONE TESSILI E SARTORIALI

Fe rra rl Istituto Tecnico GRAFICA E COMUNICAZIONE

Castellammare Corsi serali IDA
Prot. N. 7276/I1-5 Castellammare di Stabia, 05/08/2022

Agli Atti

Al Sito della scuola

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"'apprendimento” 2014-2020 - Asse |l - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) — REACT EU.

Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -
Awviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per I'educazione e la formazione
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo”.

Titolo progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo

Codice identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-62

CUP: H89J22000070006

ILDIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO I'Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” — 2014/2020 - AOODGEFID/
950 del 31/01/2017;

VISTO I'Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse |l - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per I'educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione
13.1.4 — Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

VISTA la propria candidatura n. 1074258 inoltrata il 12/01/2022 e la relativa scheda di progetto;

VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-62 Prot.n.

EMAIL PEC: nais09700B@pec.istruzione.it
EMAIL: nais09700b@istruzione.it

SEDE CENTRALE C/mare di Stabia (Na) SUCCURSALE C/mare di Stabia (Na) SEDE ASSOCIATA Gragnano (Na)
Via Savorito 9 Via D’Annunzio 29 Via Santa Croce 47
info/fax 081.8715123 info/fax 081.8717018 info/fax 081.8736882


mailto:nais09700B@pec.istruzione.it
mailto:nais09700b@istruzione.it

=9 ) R UNIONE EUROPEA
* L/%ZM'MMW.@ a/ﬁ//’ . )({JWW'{;Wg * i Fondo europeo di sviluppo regionale

OOoN

Per la scuola
competenze e ambienti
per I'opprendiments  rsg_rrse

* ok

AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022;

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorita di Gestione per
I’'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;

VISTA la nota prot. n. 31732 del 25 luglio 2017 di aggiornamento delle suddette Linee Guida;

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129;

DECRETA

La formale assunzione in bilancio per I'Esercizio Finanziario 2022, in fase di realizzazione, del seguente
Progetto:

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo
autorizzato
13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-62 |Laboratori green, sostenibili €130.000,00

e innovativi per le scuole del
secondo ciclo

Il predetto finanziamento viene iscritto, come previsto dal decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022
come di seguito riportato:

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO
Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",

"02 Fondo Europei di Sviluppo Regionale
Voce € 130.00,00 (FESR)" P PP &

“04”Pon 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-62 - PON
Per la Scuola (FESR) - REACT EU

“A03/10 - Pon 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-
62 - PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU

Sotto Voce

Categoria di destinazione

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Giovanna lzzo

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensidel d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa

EMAIL PEC: nais09700B@pec.istruzione.it
EMAIL: nais09700b@istruzione.it

SEDE CENTRALE C/mare di Stabia (Na) SUCCURSALE C/mare di Stabia (Na) SEDE ASSOCIATA Gragnano (Na)
Via Savorito 9 Via D’Annunzio 29 Via Santa Croce 47
info/fax 081.8715123 info/fax 081.8717018 info/fax 081.8736882


mailto:nais09700B@pec.istruzione.it
mailto:nais09700b@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A

